
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 380

Čerpáno 380

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Cílem projektu bylo 

zprostředkovat široké 

veřejnosti přístupnou, 

interaktivní a edukativní 

formou informace o 

tom, co to je současné 

umění a co to znamená 

studovat umění, ve 

všech jeho podobách. Jedním ze základních 

cílů projektu je otevřít 

komunikační prostor a 

rozvinout debatu nad 

podobami současného 

umění, možnostmi jeho 

studia a formami 

Plnění  výstupů 

projektu

1. Participace na 

přehlídce vysokých 

uměleckých škol – 

výstava a site specific 

akce   

380

380

doc. Mgr.Irena Armutidisová

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Cíl projektu byl naplněn v podobě realizace společné výstavy nazvané "Umění volá!", která je veřejnosti stále přístupná v podobě 

interaktivní online Realizace samostatné přehlídky diplomových prací DIPLOMKY 20, ve fakultní  Galerii G18 a její prezentace 

široké veřejnosti. Spolupráce s fakultními středními školami /workshopy, přednášky, exkurze/.

0

0

armutidisova@utb.cz

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 

Základní informace
Kontaktní osobaHlavní řešitel 

doc. Mgr.Irena Armutidisová

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně                                                                 

Fakulta multimediálních komunikací UTB ve Zlíně

nám.T.G.Masarykova 555, Zlín 760 01

420 607 725 440

V tom kapitálové finanční prostředky:

Rozvojový projekt na rok 2020
Formulář pro závěrečnou zprávu

Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy

pro rok 2020

e) posilování společenské odpovědnosti vysokých škol

„Spolupráce uměleckých vysokých škol a fakult s místními veřejnými

partnery na prezentaci vzdělávací a tvůrčí činnosti“

Od: 1. 1. 2020

Název projektu:

Cíl projektu byl naplněn ve formě realizace online kolokvia o uměleckém vzdělávání za účasti zástupců všech zapojených 

uměleckých škol a fakult. 

Projekt organizovaný ve spolupráci sedmi českých uměleckých škol a fakult vyvrcholil výstavou nazvanou "Umění volá!" v Domě 

pánů z Kunštátu. On-line vernisáž výstavy se uskutečnila prostřednictvím aplikace MS Teams ve čtvrtek 5. listopadu 2020 v 17 

hodin. Cílem výstavy bylo představit kurátorský výběr diplomových prací studentů zapojených škol, doplněný o vybrané práce 

pedagogů. Už v průběhu příprav výstavy bylo jasné, že s ohledem na přísná epidemiologická opatření kvůli nemoci Covid 19 

nebude možné výstavu pro návštěvníky otevřít. Organizační tým se tedy rozhodl převést celou výstavu do virtuálního modelu. 

Vznikla tak zcela nová kvalita prezentace uměleckých děl přinášející originální divácké zážitky. Fakultu multimediálních 

komunikací UTB ve Zlíně se na výstavě představila tvorbou prof. P. Stanického a studentů-absolventů magisterského studia J. 

Veselského, L. Schubertové Z. Vanišové a L. Krnáče.

Zájemci mohou výstavu navštívit i v průběhu roku 2021 na adrese: https://www.artiscalling.cz/ .

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Do: 31. 12. 2020

V tom běžné finanční prostředky:

mailto:armutidisova@utb.cz


2. Participace na 

semináři na téma 

umělecké vzdělávání v 

České republice                 

3. Výstava Diplomových 

prací studentů Fakuly 

multimediálních 

komunikací UTB ve 

Zlíně. 

4. Spolupráce se 

středními školami a  

komentované prohlídky 

pro veřejnost.   

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Na kurátorské výstavě byly prezentovány práce z každého ateliéru FMK. Výstava proběhla ve fakultní Galerii G18 ve dnech 16. 9. - 

2. 10. 2020. K výstavě byl vytištěn katalog "DIPLOMKY 20", který obsahuje všechny absolventské práce. Kurátorkou výstavy byla 

Mgr. Helena Maňasová Hradská Ph.D.Výstava byla zahájena paralerně také ve virtuální podobě.

Fakulta splupracuje se  středními školami /fakultními/: Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem , Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská ve Valašském Meziříčí a Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště. Studentům a 

pedagogům byly zprostředkovány komentované prohlídky a to přímo v Galerii G18 nebo ve virtuální podobě. 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich povolení MŠMT, 

uveďte č. j. vyřízení této žádosti.

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na  MŠMT)

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby)

Aktivita byla zrealizována formou odborného kolokvia prostřednictvím aplikace MS TEAMS dne 4. prosince 2020 v čase 10:00 – 

13:30.

Prezentované příspěvky:

Moderátor: doc. Mgr. Richard Fajnor

•	Úvodní slovo a zahájení kolokvia - doc. MgA. Milan Houser (FaVU VUT Brno)

"Baťova "škola umění" versus Fakulta multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně"  byl název přednášky 

pedagoga Mgr. Víta Jakubíčka z Fakulty multimediálních komunikací. Představil fakultu v kontextu regionu na ose historických 

kořenů konceptu výuky designu na Škole umění firmy Bata.                                                                                                                                                                                                                           

Prezentované příspěvky jsou dostupné široké veřejnosti na youtube: 

https://www.youtube.com/watch?v=61M2q_4i3Kk&t=4003s

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
380 380 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 100 101 1 1%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

35 34,3 -1 -2%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
165 158,7 -4%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 36 36 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 0 0%

2.7 Stipendia 50 50 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
380 380 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Název výdaje a jeho zdůvodnění

Odměny pro řešitelský tým,včetně náhrad za dovolenou a ostatní

Služby a náklady nevýrobní - zapůjčení reprobeden a světelné techniky na výstavu a instalace a 

tisk informačního systému (polepy, banery, plakáty).

Stipendia studentů zapojených do organizace prezentačních výstavních aktivit

34,3

158,7

36

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu

Materiální náklady (včetně drobného majetku) Instalační materiál pro výstavní expozici, tisk 

katalogu, kancelářské potřeby, fotomateriál-tisk výstavních exponátů.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

50

Částka (v tis. Kč)

101

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu (vyplnit za celý projekt)*

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)


